к делу № 5-46-161/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Керчь									   14 мая 2019 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым  (298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова, 9) Чич Х.И., рассмотрев протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, поступившие из МО ГИБДД ТНРЭР № 3 ГУ МВД России по г. Москве, в отношении физического лица
Бородиной В.В. /изъято/, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении /изъято/ Бородина В.В., зарегистрированная по месту жительства по адресу: /изъято/, не уплатила административный штраф в размере 500 рублей, наложенный постановлением /изъято/ по делу об административном правонарушении от /изъято/, в установленный законом срок, то есть не позднее 11 февраля 2019 года.
При подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении мировым судьей установлены обстоятельства, исключающие производство по делу, которые заключаются в следующем.
На основании ч.1 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.
По смыслу ч.1 ст.4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, которое рассматривается судьей, не может быть вынесено по истечении трех месяцев со дня совершения административного правонарушения.
Из материалов дела следует, что Бородина В.В. должна была уплатить административный штраф в размере 500 рублей, назначенный постановлением от /изъято/, не позднее 11 февраля 2019 года.
Следовательно, датой совершения вмененного Бородиной В.В. состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, является 12 февраля 2019 года.
С учетом положений ч.1 ст.4.5 КоАП РФ в данном случае Бородина В.В. могла быть привлечена к административной ответственности за неуплату штрафа в установленный срок до истечения трех месяцев со дня совершения указанного административного правонарушения.
Материалы дела в отношении Бородиной В.В. поступили в производство мирового судьи лишь 14 мая 2019 года, т.е. по истечении срока давности привлечения виновного лица к административной ответственности по данной категории дела.
В соответствии с ч.2 ст.29.4 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных ст.24.5 КоАП РФ, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.
При таких обстоятельствах производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, в отношении Бородиной В.В. подлежит прекращению.
На основании изложенного, руководствуясь п.6 ч.1 ст.24.5, ч.2 ст.29.4, 29.10, 30.2, 30.3 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении (протокол /изъято/) в отношении Бородиной В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, прекратить по основанию, предусмотренному п.6 ч.1 ст.24.5 КоАП РФ, – в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья									      Х.И. Чич

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.И. Сухова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья с/у № 46
Керченского судебного района     _________   Х.И. Чич
«10» января 2020 г.